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Če ti je kdaj popoldne dolgčas, 
lahko prideš v Domu ustvarjalnosti mladih 

(Razlagova ulica 16) in se pridružiš 
ustvarjalnim delavnicam, ki so vsak dan, 

od ponedeljka do petka, 
med 15. in 19. uro. 
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Novičko je pripravila

Tadeja Dobaj

napovedujemo v maju - 
ustvarjalne delavnice



FESTIVAL PROSTOVOLJSTVA

Mreža prostovoljskih organizacij »Pro-
stovoljstvo v Mariboru«, ki jo koordi-
nira MISC Infopeka, bo tudi letos orga-
nizirala osrednji dogodek v Mariboru, v 
okviru  

NACIONALNEGA TEDNA 
PROSTOVOLJSTVA, 

ki ga praznujemo v vseh večjih krajih po 
Sloveniji. 

Prireditev “Prostovoljsko mesto” bo 
potekala na Slovenski ulici in Grajskem 
trgu, v sredo, 20. maja 2015 , med 12. 
in 16. uro (v primeru dežja bo dogodek 
22. maja, ob isti uri).

Novičko je pripravila
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vrednota prostovoljcev - sodelovanje



FESTIVAL PROSTOVOLJSTVA FESTIVAL PROSTOVOLJSTVA

Organizacije, članice mreže, bomo sku-
paj s svojimi prostovoljkami in prosto-
voljci zgradile “Prostovoljsko mesto”. 

Mimoidoče bomo povabile, da se poda-
jo skozi interaktivne socialne igre in se 
preizkusijo ali imajo v sebi tiste kvalitete 
in značilnosti, ki odlikujejo prostovolj-
ce. 

Če bodo preizkuse uspešno opravili in 
se tako seznanili z vrednotami, znanjem, 
delom in pomenom prostovoljstva, 
bodo dobili žig v popotni list “Prosto-
voljskega mesta”, ki ga bodo od prosto-
voljcev lahko dobili že ob vhodu v me-
sto. 

Novičko je pripravila
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Uspešni posamezniki bodo nato prido-
bili listino meščana »Prostovoljskega 
mesta«, ki jim ga bo izročila županja 
»Prostovoljskega mesta«. 

Več o programu Nacionalnega tedna 
prostovoljstva v Mariboru 2015 najde-
te na spletni povezavi www.prostovolj-
stvo-mb.si.  

www.prostovoljstvo-mb.si
www.prostovoljstvo-mb.si


V okviru projekta OMOGOČIMO SANJE! bomo med 
poletnimi počitnicami pripravili 

TEMATSKE TABORE ZA NADARJENE UČENCE 
IN DIJAKE

1. termin:  25. – 30. 6. 2015, VIRC POREČ: 
PODJETNIŠKI TABOR (za srednješolce)
ŠTEVILO UDELEŽENCEV: 30 udeležencev 

2. termin: 30. 6. – 5. 7. 2015, VIRC POREČ: 
KREATIVNA ANGLEŠČINA (za osnovnošolce)
ŠTEVILO UDELEŽENCEV: 30 udeležencev 

3. termin:  1. – 5. 7. 2015, DMZ POHORJE: 
LIKOVNI TABOR (za osnovnošolce)
ŠTEVILO UDELEŽENCEV: 15 udeležencev 

NAPOVEDUJEMO POLETI - 
TABORI ZA NADARJENE

4. termin: 14. 8. – 19. 8. 2015, VIRC POREČ: 
PLESNO GLASBENI TABOR (za osnovnošolce in 
srednješolce)
ŠTEVILO UDELEŽENCEV: 50 udeležencev 

5. termin:  17. – 21. 8. 2015, DMZ POHORJE: 
NARAVOSLOVNI TABOR (za osnovnošolce)
ŠTEVILO UDELEŽENCEV: 30 udeležencev

VEČ INFORMACIJ: na spletni strani ZPM Maribor 
ali 02/229-69-15 oz. ursa@zpm-mb.si.

Po 19. maju 2015 bomo na naši spletni strani objavili 
prijavnice in ostale informacije. Prijave zbiramo do 
zapolnitve prostih mest. 

v  s o d e l o v a n j u  s

Novičko je pripravila
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 Na ZPM Maribor tudi za leto 2015 pripravljamo zanimive programe letovanj 
v času poletnih počitnic, ki vključujejo razne športno – rekreativne dejavno-
sti, ustvarjalne delavnice in pestre zabavne programe. Letovanja so namenjena 
otrokom in mladostnikom od 6 do dopolnjenega 17 leta starosti, vsebine pa so 
pripravljene in izvedene s pomočjo prostovoljcev ZPM Maribor. 

Dva programa se izvajata v naših lastnih domovih v Poreču (obmorsko leto-
vanje) in na Pohorju (višinsko letovanje), v okviru počitnic v tujini pa pripra-
vljamo tudi program z učenjem nemščine v Marburgu z izletom v Pariz.

Prijave za otroke bomo pričeli zbirati 15. maja, prijavnice bodo objavljene na naši spletni strani, dobili 
pa jih boste lahko tudi na osnovnih šolah v Mariboru in okoliških občinah (šolske svetovalne službe) ter 
na sedežu ZPM Maribor. 
Prijavnice in informacije o regresiranem letovanju lahko dobite na mariborskih in okoliških osnovnih šo-
lah pri svetovalnih delavkah od 18. maja naprej. 
Za otroke, ki bodo imeli predlog osebnega zdravnika za zdravstveno letovanje, morajo starši izpolniti tudi 
našo prijavnico. Zdravstvene predloge za zdavstveno letovanje za otroke, ki so do tega upravičeni, pa lahko 
starši že sedaj uredijo pri otrokovem osebnem zdravniku.

priprave na letovanja 2015

Novičko je pripravila
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Novičko je pripravila
Marina Škrubej

http://zpm-mb.si/programi/letovanje-virc-porec/
http://zpm-mb.si/programi/letovanje-dmz-na-pohorju/
http://zpm-mb.si/programi/letovanje-marburg-z-izletom-v-pariz/
http://www.zpm-mb.si


Termini izmen 2015: 

VIRC POREČ: 
1. izmena: 25. 6. – 5. 7. 2015 – PV Jelena Mandić
2. izmena: 5. 7. – 15. 7. 2015 – PV Maja Krajnc Ružič
3. izmena: 15. 7. – 25. 7. 2015 – PV Rozika Muhič
4. izmena: 25. 7. – 4. 8. 2015 – PV Jože Velec
5. izmena: 4. 8. – 14. 8. 2015 – PV Maja Trojner 
Besedič
6. izmena: 14. 8. – 24. 8. 2015 – PV Tamara Prešeren

DMZ POHORJE: 
1. izmena: 13. 7. – 24. 7. 2015 – PV Nina Babič
2. izmena: 27. 7. – 7. 8. 2015 – PV Urška Aram

MARBURG:
MARBURG: 7. 8. – 16. 8. 2015 – PV Stanka Damjan

priprave na letovanja 2015

Novičko je pripravila
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URADNE URE REFERATA ZA LETOVANJE

- v PONEDELJEK od 9.00 do 13.00 in od 14.00 do 16.30,
- v SREDO od 9. do 13. ure in od 14. do 16.30 ure in
- v PETEK od 9.00 do 13.00. 

E-pošta: referatzpm@zpm-mb.si in jozi@zpm-mb.si

Tel. št.: 02 229-94-53 ( Jožica) in 02 229-69-14 (Marina),
mobilni tel.: 040 433 766.



V ponedeljek, 13. aprila 2015, je v veliki 
dvorani Državnega zbora RS potekalo zaseda-
nje 25. nacionalnega otroškega parlamenta. 

Osrednja tema je bila IZOBRAŽEVANJE IN 
POKLICNA ORIENTACIJA. Uvodni go-
vorci, predsednik Državnega zbora Republike 
Slovenije, dr. Milan Brglez, predsednik države, 
Borut Pahor, minister za javno upravo, Boris 
Koprivnikar in Darja Groznik, predsednica 
Zveze prijateljev mladine Slovenije (ZPMS), 
so v svojih nagovorih poudarili, da morajo 
mladi slediti svojim željam in interesom z veli-
ko mero radovednosti in vztrajnosti.

Sledila je izvolitev predsednika 25. nacional-
nega otroškega parlamenta, ki je postal 14-le-
tni Ciril Cerovšek iz Dolenjske regije, ki je 
predsednikovanje prevzel od lanske 

Novičko je pripravila
Tadeja Dobaj

ZGODILO SE JE - 
NACIONALNI OTROŠKI PARLAMENT
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predsednice Nomi Hrast iz Maribora. 

»Biti predsednik otroškega parlamenta se mi 
zdi pomembna funkcija in mislim, da bi na po-
dročju izobraževanja in poklicne orientacije 
lahko še veliko spremenili. Pričakujem, da bodo 
zaključki, ki smo jih danes sprejeli, slišani s stra-
ni naših odločevalcev in tudi upoštevani,« je ob 
zaključku povedal novo izvoljeni predsednik. 

Mladi parlamentarci so se pogovarjali o štirih 
osrednjih temah: poklici prihodnosti, vseži-
vljenjsko učenje, formalno in neformalno izo-
braževanje in vsi poklici so pomembni. 

Med poklice prihodnosti so mladi umestili po-
dročji genetike in robotike ter izpostavili poklic 
astronavta in pomen družinskih podjetij. 



 Novičko je pripravila
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Mladi se zavedajo, da je učenje vseživljenjski proces. Poklice bi že-
leli spoznavati v osnovni šoli. 

Že tekom celotnega zasedanja so mladi parlamentarci poudarjali 
pomen tako formalnega kot tudi neformalnega izobraževanja. 

S tem, da so vsi poklici pomembni, so se strinjali vsi, ker bomo vse 
poklice na določeni točki potrebovali. 

Za temo 26. nacionalnega otroškega parlamenta, ki bo potekal apri-
la 2016, so si mladi parlamentarci izbrali PASTI MLADOSTNI-
ŠTVA.

Podravsko regijo so na nacionalnem otroškem parlamentu zastopali 
delegati, ki so bili izvoljeni na regijskem Otroškem parlamentu, ki 
je v Mariboru potekal sredi marca (klik do videa). To so bili: Eneja 
Sajko, Maruša Sernc, Maša Ćaćić, Dorotea Pittner, Zala Arzenšek, 
Stela Kušar, Laura Ramšak, Maja Dretar in Veronika Kukovec. Spre-
mljala jih je tudi mlada novinarka Eva Hadner.

Novičko je pripravila
Tadeja Dobaj

ZGODILO SE JE - 
NACIONALNI OTROŠKI PARLAMENT
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https://www.youtube.com/watch?v=LgA0Vm1gbmw


 Novičko je pripravila
Tadeja Dobaj

Letošnjo tradicionalno prireditev ob svetovnem dnevu 
Zemlje, 22. aprila 2015, smo poimenovali »Ne izgubimo tal 
pod nogami«, saj je leto 2015 tudi Mednarodno leto tal. 

Opozarjali smo na pomen ekološkega kmetijstva in 
sonaravnega vrtnarjenja, pa tudi na »zelene korake«, ki jih 
lahko vsak od nas naredi v vsakdanjem življenju. Lep sončen 
dan je bil in poleg ustvarjanja na delavnicah, smo v okrašene 
lončke sadili rastline ali posejali semena, s pomočjo posebnega 
didaktičnega pripomočka spoznavali drevesne vrste, z bosimi 
nogami hodili po različnih materialih, s tipom in zavezanimi 
očmi ugotavljali različne vrste tal, se igrali in zabavali s 
Čarovnikom Grego. 

Še trije organizatorji so se nam pridružili na Dnevu Zemlje, ki 
so vsak na svoj način opozarjali na pomen varovanja okolja in 
ohranjanja narave ter zdravega načina življenja: 

ZGODILO SE JE 
DAN ZEMLJE - 22. APRILA 
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foto: Almira Ćatović
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 Novičko je pripravila
Tadeja Dobaj

- Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu je z akcijo »Bistro glavo varuje 
čelada« je spodbujal uporabo koles na 
vsakdanjih poteh v šolo, službo … Otroci so 
se preizkusili v spretnostni vožnji s kolesom 
in se odpravili na panoramsko vožnjo po 
mestnih prometnicah. 

- Podjetje Snaga je poudarjalo pomen 
ločevanja odpadkov in razstavilo »Barvite 
kesone za lepši Maribor«, ki so jih poslikali 
otroci mariborskih šol. 

- Časopisna hiša Večer pa je zaključila literarni 
in likovni natečaj na temo »Se vidimo na 
igrišču«, s katerim so spodbujali otroke, da 
se čim več družijo in igrajo v naravi in na 
igriščih, tudi z igrami naših dedkov in babic. 

                           Zgodilo se je     12

foto: Almira Ćatović

ZGODILO SE JE 
DAN ZEMLJE - 22. APRILA 

Več fotografij na naši facebook strani.

https://www.facebook.com/zveza.maribor
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Urša Žiger

8. aprila 2015 se je z zaključno prireditvijo v Na-
rodnem domu zaključil letošnji projekt Mladi za 
napredek Maribora. Na zaključni prireditvi so bili 
razglašeni rezultati in podeljene nagrade najboljšim 
posameznim avtorjem, mentorjem in šolam.
 
Med osnovnimi šolami se je po številu točk na prvo 
mesto uvrstilaOŠ Draga Kobala, sledita ji OŠ Boja-
na Ilicha in OŠ Tabor I.
 
Za najboljšega mentorja je bila razglašen Jožef Se-
nekovič iz OŠ Bojana Ilicha.
 
Prvo nagrado med avtorji, nagrado Zveze prijatelje 
mladine Maribor, je prejel Rene Gril Rogina iz OŠ 
Franca Rozmana-Staneta.
 
Nagrado »Pustolovščina«, za šolo, ki je v primer-
javi s preteklim letom najbolj napredovala, je prejel 
Dom Antona Skale. 

 
II. gimnazija je bila razglašena za najuspešnejšo 
šolo med srednjimi šolami, Prva gimnazija je zase-
dla drugo mesto, na tretje se je uvrstila Srednja šola 
za oblikovanje.
 
Za najboljšo mentorico je bil razglašena Katja 
Holnthaner Zorec iz II. gimnazije Maribor.
 
Prvo nagrado med samostojnimi avtorji srednje-
šolcev, nagrado dr. Brede Žerjal, so prejeli Jernej 
Frangež iz Srednje elektro-računalniške šole ter 
Janina Ulbl in Sebastijan Pluščec iz II. gimnazije 
Maribor.
 
Vsem nagrajencem iskreno čestitamo, čestitke pa 
veljajo tudi vsem avtorjem in mentorjem, ki so v 
letošnjem letu uspešno pripravili in zagovarjali 
svoje naloge.

Novičko je pripravila
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ZAKLJUČEK PROJEKTA 
MLADI ZA NAPREDEK MARIBORA 2015



NAGRADNI ZLET 
MLADI ZA NAPREDEK MARIBORA 2015

23. in 24. aprila 2015 se je skupina mladih raziskovalcev in njihovih men-
torjev odpravila na zaslužen izlet »presenečenja«. Zjutraj smo se najprej 
ustavili v Lomu na kavi in rogljičku, nato pa se dobro prebujeni odpravili na 
ogled Vojaškega muzeja Pivka. 

Zanimivo pa je bilo tudi v Notranjskem muzeju, kjer smo si ogledali pre-
novljeno razstavo o Krasu.  Prav poseben razgled pa smo si privoščili na 
Socerbu, kjer smo se prepustili različnim legendam in sanjarjem o jami Sv. 
Socerba. V Poreču nas je pričakal dež, ki pa smo ga pregnali in ujeli čudovit 
sončni zahod.

Drugi dan smo se odpravili v Limski kanal, se predajali soncu, na krajšem 
vzponu do Romuladove pečine pa razmišljali o novih izzivih v prihodnjem 
letu. Kasneje smo se sprehodili po Vrsarju, iskali Casanovino ulico in ro-
mantične kotičke mesta, v Parku skulptur pa občudovali dela Dušana Dža-
monje. Popoldan, ko je dež dodobra namočil tla, smo se odpravili v Muzej 
Austro-ogrske mornarice v Novigradu.  Še zadnjim sončnim žarkom smo se 
predali v najmanjšem mestu na svetu - na Humu. 
Več utrinkov pa kmalu na naši FB strani. 

Novičko je pripravila
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foto: Suzana Plohl

https://www.facebook.com/zveza.maribor


PRVOMAJSKE POČITNICE

Novičko je pripravila
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Zadnje kratke počitnice pred koncem 
šolskega leta so bile ustvarjalne, da je kaj. 

Živžav in otroški vrvež so Dom ustvarjal-
nosti mladih napolnili do strehe in poči-
tniški dnevi so še prehitro minili. 

In kaj vse smo počeli? 

Med drugim smo z Andrejem izdelovali 
hotele za žuželke, ki so bili pravi hit, poleg 
tega pa še celo kopico drugih »spomla-
danskih« izdelkov v Sanjini delavnici. 
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foto: Almira Ćatović



PRVOMAJSKE POČITNICE
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PRVOMAJSKE POČITNICE
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Tomi nas je učil razbijati po bobnih, 
brenkati po kitari in tipkati po klaviatu-
rah.

Tatiana iz Rusije nas je naučila nekaj be-
sed ruščine, z Mašo smo se igrali »po an-
gleško«, druga Maša nas je razgibala na 
gibalni delavnici. 

Ko je vreme dopuščalo, pa smo s Saro in 
Biljano ustvarjali tudi v parku. 

Več fotografij na naši facebook strani. foto: Almira Ćatović

https://www.facebook.com/zveza.maribor


v  s o d e l o v a n j u  sOMOČIMO SANJE - 
BIOLOŠKI TABOR 

Novičko je pripravila
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V času, med 26. in 29. aprilom, smo na morje povabili tiste mlade 
nadarjene učence, ki jih zanima naravoslovje, s poudarkom na 
biologiji in okolju kjer se je izvajal tabor. 

V Domu pod obzidjem v Piranu se je na taboru biologije 25 
otrok iz vseh koncev Slovenije družilo ob pestrem programu 
vsebinskih delavnic s področja biologije (ogledali so si jezera v 
Fiesi in jih natančno preučili, obiskali Piranski akvarij in Muzej 
školjk, spoznavali potapljaštvo in delfine, si izdelali algarij, …). Ob 
večerih pa so se sprehajali ob obali, si privoščili sladoled ali uživali 
ob dobrem filmu. 

Za pripravo in izvedbo strokovnega programa biološkega tabora je 
poskrbel Simon Dumančič. Lucia Klasinc in Matej Miklavčič pa sta 
pripravila pester animacijski program. 



PODPIRAJO NAS

v  s o d e l o v a n j u  s

Generalni pokrovitelj projekta Omogočimo sanje!



ŠE NEKAJ APRILSKIH UTRINKOV . . . KOLOFON

Glasilo E-prijatelj izdaja Zveza 
prijateljev mladine Maribor.

Glasilo izhaja vsak prvi ponede-
ljek v mesecu.

Urednica: Urša Žiger
ursa@zpm-mb.si

Sodelavki v tej številki:
Tadeja Dobaj in Marina 
Škrubej 

Oblikovanje: Miha Sledič in 
Urša Žiger

mailto:ursa@zpm-mb.si
http://www.zveza-zpm-mb.si
mailto:mihasledic@gmail.com

